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Seminar: Landmanden som Vandforvalter – i oplandet til Storå 

Ny deadline for tilmelding. Invitation til drøftelse af klimatilpasning i oplandet til Storå. Arrangementet den 6. marts 
er åbent for alle interesserede borgere i Herning Kommune, Ikast-Brande Kommune og Holstebro Kommune.

Der er mange aktører, der har interesse i at finde løsninger på udfordringerne med ændret klima. 

Derfor er en række videns institutioner, landbrugsrådgivninger, landmænd og kommuner gået sammen i et netværk 
kaldet ”Landmanden som Vandforvalter”, hvor vi ser på de forskellige mulige løsninger. I netværket har vi bl.a. 
fokus på, hvordan vi finder løsninger i samspil, og hvordan vi finder løsninger, der giver mening for flest mulige 
aktører. Timingen i arbejdet er optimal, da kommunerne i Danmark er i fuld gang med klima-tilpasningsplanerne.

Borgerne i oplandet til Storå har flere steder allerede oplevet problemer med oversvømmelser, ikke mindst 
borgerne i Holstebro by, der oplevede store oversvømmelser i 2007 og 2011. Der er både oversvømmelses-risici fra afløbssystemer i forbindelse 
med skybrud og fra Storå og dens tilløb, der går over sine bredder. Fokus i klimatilpasningsplanerne har primært været rettet imod risiko for 
oversvømmelse i byerne, hvor de største materielle skader kan forekomme, men løsningerne til at modvirke oversvømmelserne skal findes både i 
byerne og på landet. 

I samarbejdet omkring Landmanden som Vandforvalter er vi naturligvis interesserede i at blive klogere på, hvordan land og by spiller sammen, og 
hvordan man kan tænke landmanden og landbrugets arealer ind på en måde, som giver mening. Det kan f.eks. være ved at landmændene bidrager 
til løsningerne, muligvis ved ændret arealanvendelse eller ved at stille arealer til rådighed for oversvømmelser til gavn for byerne. På dette seminar 
vil nogle af de virkemidler og tanker omkring forretningsmuligheder for landmændene blive gennemgået, og der vil blive lagt op til en diskussion om 
emnerne. 

Se mere om arrangementet.

Tid: Torsdag den 6. marts 2014, kl. 15-18.

Sted: Auditoriet i Nupark, Nupark 51, 7500 Holstebro.

Tilmelding skal ske senest den 28. februar 2014 på www.tilmeldvandforvalter.dk.

Arrangementet er gratis, men der er et begrænset deltagerantal på 200 deltagere.

Hvis der er spørgsmål vedrørende arrangementet, kan der tages kontakt til:

Henrik Vest Sørensen
tlf. 40 40 02 85 eller på vest@orbicon.dk

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Dette projekt medfinansieres af ”Grønt
Udviklings- og 
Demonstrationsprogram, (GUDP) under
Fødevareministeriet.
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